
Sinais adesivos e sinais de PVC
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 Sinais de advertência

Sinais retangulares adesivos impressos 
em uma face e com dimensões de 85 
x 120 mm.

Sinais retangulares em PVC impressos 
em uma face e com dimensões de 150 
x 200 mm e 1 mm de espessura.

31302 Sinais tipo A

31303 Sinais tipo B

Os sinais retangulares de advertência poderão ser do Tipo A ou Tipo B, 
dependendo da instalação a ser sinalizada e sua localização.

Código Código

TIPO A: 85 x 120 mm TIPO B: 150 x 200 mm

Ref. Ref.Descripción Descripción

725181 P
725182 P
725183 P
725184 P

730181 P
730182 P
730183 P
730184 P

ZD120A
ZT120A
PTR120A
RE120A

ZD200B
ZT200B
PTR200B
RE200B

Zona de descarga

Perigo tensão de retorno
Risco elétrico

Zona de descarga

Perigo tensão de retorno
Risco elétrico

UNE-EN ISO 7010 UNE-EN ISO 7010
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PERIGO 
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