

Sinalização e Balizamento

Segurança

Sinais adesivos e sinais de PVC

Sinais de advertência

Os sinais retangulares de advertência poderão ser do *Tipo A* ou *Tipo B*, dependendo da instalação a ser sinalizada e sua localização.



31302 Sinais tipo A

Sinais retangulares adesivos impressos em uma face e com dimensões de 85 x 120 mm.

31303 Sinais tipo B

Sinais retangulares em PVC impressos em uma face e com dimensões de 150 x 200 mm e 1 mm de espessura.

TIPO A: 85 x 120 mm

Código	Ref.	Descripción
725181 P	ZD120A	Zona de descarga
725182 P	ZT120A	Zona de trabalho
725183 P	PTR120A	Perigo tensão de retorno
725184 P	RE120A	Risco elétrico

UNE-EN ISO 7010

TIPO B: 150 x 200 mm

Código	Ref.	Descripción
730181 P	ZD200B	Zona de descarga
730182 P	ZT200B	Zona de trabalho
730183 P	PTR200B	Perigo tensão de retorno
730184 P	RE200B	Risco elétrico

UNE-EN ISO 7010